Ve

Ut se dignentur quandoque ostendere nobis,  
 Alloquioque suo nos multa arcana docere.  
 Hoc si fecerimus, venient, mihi credite, tandem,  
 Nosque suo adventus misera hac in carne beabunt,  
 Et mox in caelo secum sine fine tenebunt,  
 Est ubi vera salus, & felicissima vita:  
 Tunc ire ad mundum archetypum saepe, atque redire  
 Cunctarumque patrem rerum spectare licebit.  
 Quo melius nihil esse potest, neque pulchrius usquam,  
 Qui cuiusque boni ac pulchri fons, author, origo est.  
 Multi autem non posse putant contingere, ut vllis  
 In terris posito divi apparere, loqui ve  
 Dignentur: meque arbitrantur fingere nugas,  
 His facile ignosco, neque enim dedit omnibus unum,  
 Natura ingenium: quidam caelestia semper  
 Mente agitant, semperque aliquid sublime revolvunt.  
 Nonnulli tantum quae sunt mediocria curant,  
 Nec procul a terris multum se attollere gaudent.  
 Omnino, totoque animo tellure morantur:  
 Non secus ac volucres spatiantur in aere quaedam  
 Sublimi, & leuibus pennis altissima tranant:  
 Nonnulla medias percurrunt aeris oras,  
 Nec multum sublime volant: pars caetera in imo  
 Versatur spatio, & terris vicina frequentat.  
 Quare non mirum est, si nostris credere dictis  
 Turba nequit: siquidem turbae crassissima mens est.  
 Vera tamen sunt quae dixi: nam quomodo quisquam  
 Montibus in rigidis inter deserta manere  
 Solus sponte sua, & tam duram ducere vitam

Posset? nempe breui rueret, nisi quis Deus illum  
 Consolans blandè, tanto mœrore leuaret,  
 Credite, qui loca sola colit, desertaque, vitans  
 Humanos cœtus: aut prorsus desipit, aut est  
 Plus homine, & crebro fruitur sermone deorum,  
 Hoc pacto priscos olim vixisse prophetas,  
 Fama refert: multos etiam post funera Christi,  
 Quos sanctos dixere patres: & tempore nostro  
 Complures tali funguntur munere vite.  
 Hos tu homines, cum prudenter sciteq; loquantur,  
 Cum faciant miranda, & cum ventura recludant,  
 Delros, hebetes, contemnendosque putabis?  
 An magis afflatus diuino numine credes?  
 Præterea multos Ecclesia sancta fuisse  
 Affirmat, qui sepe deos videre beatos.  
 Credere cur nolim, cum sancta Ecclesia dicat?  
 Non sunt nugæ igitur, sed consentanea vero,  
 Posse hominem affari diuos coram, atq; videre:  
 Cunctorum, quacumq; homini contingere possunt,  
 Donec præsentis vite freta turbida sulcat.  
 Cum verò elapsus mortali carcere abibit  
 Spiritus, abducens secum hæc tria, quæ sibi semper  
 Sunt propria, mentem, sensum, motum, ætheris oras  
 Exultans petet, & felix perfectè erit illic:  
 Quippe habitans cum diis, Deus efficietur & ipse.  
 O cælum immensum, o pulcherrima regia diuùm,  
 Quàm pura es, quæ perspicua & mirabilis, & quos  
 Undique syderibus variis ornata renites,  
 Regia cunctarum plenissima deliciarum.

Nam si tot pulchris & gratis rebus abundat  
 Terra, hominū locus ac pecudum, vilissima mundi  
 Portio: quid de te censendum? stant vbi sancti  
 Cœlicolæ, rerum domini, regesque beati?  
 O vinam postquam mea tristia fila sorores  
 Lanificæ implerint, liceat mihi corporis huius  
 Exempto latebris, illuc accedere, & illis  
 Deliciis tam mirandis sine fine potiri.  
 Iamque ego Zodiaci diuino munere nostri,  
 Sydera librorum numero duodena peregi:  
 Longum opus, & longo studio, longoque labore  
 Confectum tandem, atque extremo limite clausum.  
 Quas tibi agam grates, o mundi maxime Princeps,  
 Qui me iussisti tam pulchra & grandia cœpta  
 Audere, audenti que animum viresque dedisti.  
 Gloria lausque tua est, si quid mea pagina pulchri  
 Continet atque boni: pulchrum namque omne bonumque  
 Ex te oritur, tu principium finisque fuisti  
 Tanti operis, tu rexisti mentemque manumque.  
 Gratulor ergo tibi soli, tuus est honor omnis.  
 Si qua tamen mihi debetur mercedula, posco  
 Te Deus hoc, ut quando aderit meta vltima vitæ,  
 Vitæ, quam noctu per inania somnia duco:  
 Quam redeunte die varius labor vrget & angit:  
 Vitæ, quam nemo sapiens non novit amaram:  
 Parcere digneris misero mihi, crimina delens  
 Omnia quæ admisi (heu) mentis caligine caca,  
 Atque animam patiare meam requiescere cælo.  
 Tu liber interea diuersa per oppida curre,  
 Inuidiam subiture grauem, nam multus vbi que

## 342 M. PALING. PISCES.

Oblatrator erit, cuius lacerabere morsu.  
 Non deerunt ceriè, qui cum nil edere possint  
 Dignum laude, tamen gaudent maledicere semper,  
 Carpendis que aliis famam venantur inanem:  
 Hos tu limpidulos catulos, oris que maligni,  
 Exosus refuge, & doctos inquire bonos que,  
 Qui pauci sunt: sed paucis potes esse beatus.  
 Nimirum pauca in terris Deus optima gignit.  
 Hos reuerenter adi, & merces his exere nostras:  
 Quas si laudarint, satis est: quid cetera dicat  
 Turba, parum cura, & vulgi conuicia ride.  
 Iudicium vulgi insulsum, imbecillaq; mens est:  
 Stulia placent stultis: obsonia quisque palato  
 Digna suo querit, non omnibus vna voluptas:  
 Sed docti atq; boni, que sunt pia, vera & honesta,  
 Auscultant, auideq; legunt, discuntq; libenter,  
 Hic cibus illorum est, hæc consolatio mentis.  
 Talibus ergo viris (nisi me presagia fallunt)  
 Gratus eris, vultuque hilari spectabere ab illis,  
 Vade igitur felix liber, & longissima viue  
 Tempora. quumq; meos tellus obduxerit artus,  
 Tu varios populos diuersaq; regna superstes,  
 Quære, studeq; meum larè diffundere nomen.